
  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

1/34 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 26. zasedání dne 04.05.2020 

 
 
 

1 Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2020 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0788/Z26/20 s c h v a l u j e  

 návrh termínů zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2020, dle přílohy č. 
0329-20Z-P01. 

 
 

2 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0789/Z26/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0318-20Z-
P01. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0790/Z26/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávy v ústní podobě o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 
1. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
2. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 
3. Výboru pro územní plánování, zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova 
Zastupitelstva Zlínského kraje, 
4. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 
5. Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje, 
6. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
7. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 
8. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
9. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
10. Výboru pro výstavbu „NOVÉ BAŤOVY NEMOCNICE" Zastupitelstvo Zlínského 
kraje, 
11. Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského kraje, 
12. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

2/34 

4 Změna ve složení výboru Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0791/Z26/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů, zánik funkce člena Výboru finančního Zastupitelstva 
Zlínského kraje, Ing. Martina Dulavy, Ph.D., s účinností ke dni 31.01.2020. 

 
 

5 Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0792/Z26/20 v o l í  

 do funkce přísedících Krajského soudu v Brně na dobu čtyř let tyto osoby: 
1. Jakuba Bednárka, bytem *** 
2. Ing. Milana Kadlece, bytem *** 
3. Svatavu Nováčkovou, bytem *** 
4. Bc. Josefa Šťastného, bytem *** 

 
 

6 Spolufinancování programů Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS 
ČR - investiční dotace na nákup nové požární techniky 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0793/Z26/20 s c h v a l u j e  

 v souladu se Zásadami pro poskytování investičních dotací obcím v rámci programu 
MV - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“, poskytnutí účelových investičních 
dotací obcím uvedeným v příloze č. 0261-20Z-P01 na nákup nové požární techniky 
a uzavření veřejnoprávních smluv s obcemi dle příloh č. 0261-20Z-P01 a č. 0261-
20Z-P02. 

 
 

7 Zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2019 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0794/Z26/20 p r o j e d n a l o  

 Zprávu o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2019, dle přílohy č. 0270-
20Z-P01. 

 
 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

3/34 

8 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0795/Z26/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci:  
1) o plnění obchodních plánů nemocnic založených Zlínským krajem pro rok 2019 k 
31.12.2019, dle přílohy č. 0268-20Z-P01; 
2) o plnění obchodních plánů nemocnic založených Zlínským krajem pro rok 2020 k 
31.01.2020, dle přílohy č. 0268-20Z-P02; 
3) o aktuálním hospodaření jednotlivých nemocnic založených Zlínským krajem k 
31.01.2020 zobrazení v trendu 2018-2020, dle příloh č. 0268-20Z-P03 až č. 0268-
20Z-P06; 
4) o vývoji produkce nemocnic založených Zlínským krajem k 31.12.2019 dle přílohy 
č. 0268-20Z-P07. 

 
 

9 Výzva MV ČR k novému projednání bodů: Zdravotnictví - NOVÁ KRAJSKÁ 
BAŤOVA NEMOCNICE, Zdravotnictví - Studie "Modernizace a dostavba KNTB 
ve Zlíně " a Kupní smlouva - pozemek pro Novou Baťovu nemocnici 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0796/Z26/20 p o t v r z u j e  

 na základě výzvy Ministerstva vnitra ČR ze dne 09.03.2020 dle přílohy č. 0370-20Z-
P21 svá usnesení č. 0757/Z24/19, č. 0758/Z24/19, č. 0759/Z24/19 ze dne 16. 
prosince 2019 v tomto znění: 
  
1) usnesení č. 0757/Z24/19 
  
Zastupitelstvo Zlínského kraje 
  
bere na vědomí 
odborné oponentní posudky a další materiály k záměru výstavby nové nemocnice v 
Malenovicích, zpracované na základě usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 
0480/Z16/18 ze dne 17.12.2018, dle příloh č. 1069-19Z-P03 až č. 1069-19Z-P09; 
  
schvaluje 
investiční záměr č. 1500/170/02/19 „NOVÁ KRAJSKÁ BAŤOVA NEMOCNICE“ dle 
přílohy č. 1069-19Z-P02, kdy investorem stavební části akce bude Zlínský kraj, a 
investorem lékařské technologie a vnitřního vybavení Krajská nemocnice T. Bati a. 
s., akce bude mít maximální celkové náklady ve výši 7.946.179.326 Kč (vč. DPH) a 
bude ukončena 06/2025; 
  
svěřuje 
Radě Zlínského kraje rozhodování o uzavření dodatků k investičnímu záměru č. 
1500/170/02/19 „NOVÁ KRAJSKÁ BAŤOVA NEMOCNICE“, které budou vyvolány 
změnami, které svou hodnotou v součtu nepřesáhnou o více jak 3 % celkové 
investiční náklady akce nebo neprodlouží dokončení akce o více než 12 
kalendářních měsíců; 
  
ukládá 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

4/34 

Radě Zlínského kraje 
a) realizovat investiční záměr č. 1500/170/02/19 „NOVÁ KRAJSKÁ BAŤOVA 
NEMOCNICE“ a předkládat Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení právní 
jednání související s realizací investičního záměru, která podle zákona o krajích 
spadají do vyhrazené pravomoci zastupitelstva; 
b) předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dodatky investičního záměru 
č. 1500/170/02/19 „NOVÁ KRAJSKÁ BAŤOVA NEMOCNICE“, které budou vyvolány 
změnami, které svou hodnotou v součtu přesáhnou o více jak 3 % celkové investiční 
náklady akce nebo prodlouží termín dokončení akce o více než 12 kalendářních 
měsíců;  
odvolává 
prohlášení ve znění: „Investorem I. etapy centrálního objektu – nové budovy pro 
interní obory, bude Zlínský kraj za předpokladu, že Krajská nemocnice T. Bati, a. s., 
se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČO 27661989: 
a) dokončí jako investor 0. etapu – přípravu území 
b) zajistí financování pořízení lékařské technologie a vybavení v rámci 1. etapy 
centrálního objektu – nové budovy pro interní obory“ vydané usnesením 
Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0755/Z22/16 ze dne 29.06.2016. 
  
2) usnesení č. 0758/Z24/19 
  
Zastupitelstvo Zlínského kraje 
  
ruší 
usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 09.09.2019 č. 0636/Z21/19. 
  
3) usnesení č. 0759/Z24/19 
  
Zastupitelstvo Zlínského kraje 
  
schvaluje 
nabytí pozemku p. č. 2081/15, orná půda, o výměře 942 m2, zapsaného v katastru 
nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj na LV č. 2544 pro obec Zlín a k. ú. Malenovice u Zlína, od UNIMEX GROUP, a. 
s., Václavské náměstí 815/53, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 41693540, za kupní 
cenu ve výši 1.554.300 Kč, za podmínek dle přílohy č. 1071-19Z-P01; 
  
ruší 
část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 05.11.2018 č. 0445/Z15/18 - 
nabytí pozemku dle přílohy č. 0971-18Z-P02, a to p. č. 2081/15 v k. ú. Malenovice u 
Zlína, 

 u k l á d á  

 zřídit Komisi Rady Zlínského kraje pro realizaci investičního záměru č. 
1500/170/02/19 "NOVÁ KRAJSKÁ BAŤOVA NEMOCNICE" se zastoupením 
každého politického subjektu v Zastupitelstvu Zlínského kraje. Termín: na nejbližším 
jednání Rady Zlínského kraje. 

 
 

10 Zdravotnictví - Uherskohradišťská nemocnice - projekt spalovny, pověřovací 
akt SOHZ 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

5/34 

0797/Z26/20 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro 
Uherskohradišťskou nemocnici a. s., IČO 27660915, se sídlem Uherské Hradiště, J. 
E. Purkyně 365 dle přílohy č. 0358-20Z-P01. 

 
 

11 RP16-20 Stipendijní program pro zdravotnické obory - rámec 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0798/Z26/20 s c h v a l u j e  

 Rámec programu RP16-20 Stipendijní program pro zdravotnické obory dle přílohy 
č. 0260-20Z-P01. 

 
 

12 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0799/Z26/20 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 
3519/1 a p. č. 3519/69 v k. ú. Ratiboř u Vsetína, strpět ve prospěch každého 
vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/437) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 437-035) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 
okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 3519/1 v k. ú. Ratiboř u Vsetína, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem číslo 1564-7612/2018, a mostu (nyní evidován 
pod ev. č. 437-034) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, na 
služebném pozemku p. č. 3519/69 v k. ú. Ratiboř u Vsetína, v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem číslo 1563-74011/2018, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostů (nyní evidován pod ev. č. 437-035 a pod ev. č. 
437-034), včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostů, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 20.000 Kč + 
DPH; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 
2231/1 a p. č. 2231/15 v k. ú. Krhov u Bojkovic, strpět ve prospěch každého vlastníka 
panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. III/49516) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 49516-2) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

6/34 

okolí mostu, na služebných pozemcích p. č. 2231/1 v k. ú. Krhov u Bojkovic, v 
rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 271-77/2019, p. č. 2231/15 v k. ú. 
Krhov u Bojkovic, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 359-162/2019 
a kanalizačních vpustí na služebném pozemku p. č. 2231/1 v k. ú. Krhov u Bojkovic, 
v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 276-108/2019, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 49516-2), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu a kanalizačních vpustí, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.420 Kč + DPH; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 
2707/2 v k. ú. Zlechov, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. III/05018) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 05018-3) včetně opevnění koryta vodního toku pod 
mostem a v okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 2707/2 v k. ú. Zlechov, v 
rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 1276-166/2018, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 05018-3), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.810 Kč + DPH; 
  
4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 
každého vlastníka služebných pozemků p. č. 12702/1 a p. č. 4877/2 v k. ú. Nový 
Hrozenkov, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/487) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 487-018) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 
okolí mostu, na služebných pozemcích p. č. 12702/1 a p. č. 4877/2 v k. ú. Nový 
Hrozenkov, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 2332-90/2019,  
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 487-018), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 26.390 Kč + 
DPH;  
  
5. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 
služebného pozemku p. č. 1169/3 v k. ú. Osíčko, strpět ve prospěch každého 
vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/150) včetně jejích součástí a příslušenství, na služebném 
pozemku p. č. 1169/3 v k. ú. Osíčko, v rozsahu trvalého záboru celého pozemku,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 396 Kč; 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

7/34 

  
6. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem a městem Vsetín, 
se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín, IČO 00304450, dle příloh č. 0292-20Z-P09 
a č. 0292-20Z-P10;  
  
7. uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene mezi Zlínským krajem a společností České dráhy, a. s. se sídlem Nábřeží 
L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, dle přílohy č. 0292-20Z-P11; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Magistrátu města Zlína - odboru stavebních a dopravních řízení 
(vyvlastňovacího úřadu) vydané dne 09.01.2020, Č.j.: MMZL 177694/2019, které 
nabylo právní moci dne 11.02.2020, dle přílohy č. 0292-20Z-P13 a č. 0292-20Z-P14; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti): 
uvedené v části schvaluje a v části bere na vědomí tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 
Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

13 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0800/Z26/20 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 
včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Brumov - Bylnice a k. ú. Brumov: 
- p. č. 1817/7, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1817/10, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 1817/12, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 1817/13, ostatní plocha, o výměře 109 m2, 
zapsaných na LV č. 943 od ČR – Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha 1 – 
Nové Město, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234;  
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Suchá Loz a k. ú. Suchá Loz: 
- p. č. 2353/29, ostatní plocha, o výměře 376 m2, 
zapsaného na LV č. 843 od Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - 
Veveří, IČO 70890013;  
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bojkovice a k. ú. Krhov u Bojkovic: 
- p. č. 2231/19, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
zapsaného na LV č. 342 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

8/34 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 1683/6, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kudlovice: 
- podíl ve výši id. 2/8 p. č. 4009/118, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaného na LV č. 931 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Napajedla: 
- p. č. 6413/11, ostatní plocha, o výměře 10787 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedašova Lhota: 
- p. č. 1927, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlín: 
a) 
- p. č. st. 2647, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 871 m2, jehož součástí je 
stavba č. p. 3015, občanská vybavenost, 
- p. č. st. 7683, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 324 m2, 
- p. č. st. 7893, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 420 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 
IČO 00283924, za následujících podmínek: 
- zákaz zcizení převáděných nemovitostí na dobu 20 let od nabytí nemovitostí 
Zlínským krajem, 
- předkupní právo k převáděným nemovitostem za cenu odkupu 1 Kč pro statutární 
město Zlín při jakémkoliv záměru zcizení převáděných nemovitostí, 
- povinnost užívat převáděné nemovitosti jen pro školské účely na dobu 20 let; 
b) 
- p. č. 77/4, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 138/11, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 316/2, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 322/18, ostatní plocha, o výměře 662 m2, 
- p. č. 352/7, ostatní plocha, o výměře 174 m2, 
- p. č. 498/5, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1799/27, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 3475/11, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 3530/8, ostatní plocha, o výměře 4160 m2, 
- p. č. 3565/99, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 3565/100, ostatní plocha, o výměře 134 m2, 
- p. č. 3565/101, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 3565/102, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 3565/103, ostatní plocha, o výměře 113 m2, 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

9/34 

- p. č. 3565/104, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 
- p. č. 3565/105, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 3565/106, ostatní plocha, o výměře 565 m2, 
- p. č. 3565/107, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 3565/108, ostatní plocha, o výměře 174 m2, 
- p. č. 3565/109, ostatní plocha, o výměře 58 m2, 
- p. č. 3565/110, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 
IČO 00283924; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pozlovice: 
- p. č. 1517/6, ostatní plocha, o výměře 59 m2, 
- p. č. 2251/130, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 2251/131, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 2251/132, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od městyse Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Pozlovice, IČO 
00568708; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bojkovice a k. ú. Krhov u Bojkovic: 
- p. č. 2232/17, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 2233/13, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 2248/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2251/2, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Bojkovice, Sušilova 952, 687 71 Bojkovice, IČO 
00290807; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velehrad: 
- p. č. 65/11, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 65/12, ostatní plocha, o výměře 181 m2, 
- p. č. 65/13, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 68/2, ostatní plocha, o výměře 332 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Velehrad, Hradišťská 231, 687 06 Velehrad, IČO 
00291536; 
  
12. odděleného z původního pozemku p. č. 2633/1 geometrickým plánem č. 636-
427/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedachlebice: 
- p. č. 2633/7, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
od obce Nedachlebice, č.p. 250, 687 12 Nedachlebice , IČO 00291145; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Březůvky: 
- p. č. 665/1, trvalý travní porost, o výměře 217 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Březůvky, č. p. 1, 763 45 Březůvky, IČO 
00283843; 
  
14. oddělené z původních pozemků geometrickým plánem č. 2458-7509/2018, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Bystřice: 
- p. č. 3288/2, ostatní plocha, o výměře 2 m2, oddělený z pozemku p. č. 3288, 
- p. č. 3833/2, ostatní plocha, o výměře 1 m2, oddělený z pozemku p. č. 3833, 
od obce Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 316, 756 27 Valašská Bystřice, IČO 
00304352; 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

10/34 

  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Bystřice: 
- p. č. 3623/1, ostatní plocha, o výměře 5855 m2, 
- p. č. 3623/33, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 316, 756 
27 Valašská Bystřice, IČO 00304352; 
  
16. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Bystřice: 
- p. č. 3314/15, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 316, 756 
27 Valašská Bystřice, IČO 00304352; 
  
17. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 539, ostatní plocha, o výměře 252 m2, 
- p. č. 14767/1, ostatní plocha, o výměře 6069 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 
00304450; 
  
18. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zahnašovice: 
- p. č. 466/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 466/8, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 466/13, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 466/16, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 466/17, ostatní plocha, o výměře 298 m2, 
- p. č. 466/18, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 466/20, ostatní plocha, o výměře 315 m2, 
- p. č. 466/22, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 466/23, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 466/24, ostatní plocha, o výměře 280 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 
Zahnašovice, IČO 00287890; 
  
19. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kunkovice a k. ú. Kunkovice u Litenčic: 
- p. č. 625/132, ostatní plocha, o výměře 72 m2, 
- p. č. 625/133, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
- p. č. 625/134, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
20. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Horní Lideč: 
- p. č. 2367/5, ostatní plocha, o výměře 2386 m2, 
- p. č. 2368/3, ostatní plocha, o výměře 2823 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
21. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov: 
- p. č. 12710/3, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
zapsaného na LV č. 1510 od ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

11/34 

  
22. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Krhová: 
- p. č. 2150/1, ostatní plocha, o výměře 9283 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111;  
23. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Žalkovice: 
- p. č. 375/13, ostatní plocha, o výměře 120 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ludkovice: 
- p. č. 2684, ostatní plocha, o výměře 52 m², 
zapsaného na LV č. 282 od ***, za cenu ve výši 2.600 Kč;  
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Napajedla: 
- p. č. 6413/15, ostatní plocha, o výměře 61 m²,  
zapsaného na LV č. 6209 od ***, za cenu ve výši 3.050 Kč;  
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Držková: 
- p. č. 39/3, zahrada, o výměře 35 m², 
zapsaného na LV č. 548 od ***, za cenu ve výši 3.500 Kč;  
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Březůvky: 
- p. č. 1748/6, ostatní plocha, o výměře 32 m²,  
zapsaného na LV č. 608 od ***, za cenu ve výši 1.920 Kč; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Veletiny: 
- p. č. 2460/2, orná půda, o výměře 401 m2, 
zapsaného na LV č. 195 od *** za cenu ve výši 35.100 Kč;  
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Troubky-Zdislavice a k. ú. Troubky: 
a) 
- p. č. 2216/126, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
zapsaného na LV. 736 od ***, za cenu ve výši 4.200 Kč; 
b) 
- p. č. 2217/54, ostatní plocha, o výměře 89 m2, 
zapsaného na LV č. 241 od ***, za cenu ve výši 4.450 Kč; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Koryčany a k. ú. Jestřabice: 
- p. č. 1858/14, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaného na LV č. 396 od ***, za cenu ve výši 250 Kč; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

12/34 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Holešov a k. ú. Dobrotice: 
- p. č. 1778/16, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 1778/19, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 1778/20, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
zapsaných na LV č. 427 od FK OIL spol. s r. o., se sídlem Dobrotice 119, 769 01 
Holešov, za cenu ve výši 4.200 Kč.  
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí: 
- p. č. 16564, ostatní plocha, o výměře 66 m2,  
zapsaného na LV č. 527 od ***, za cenu ve výši 3.960 Kč;  
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Karolinka: 
- p. č. 1446/12, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 4371/2, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
zapsaných na LV č. 149 od ***, za cenu ve výši 2.550 Kč;  
  
11. odděleného z původního pozemku p. č. 536/8 geometrickým plánem č. 975-
239/2015, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Hutisko – Solanec a k. ú. Hutisko: 
- p. č. 536/9, ostatní plocha, o výměře 31 m2,  
od ***, za cenu ve výši 1.860 Kč; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 
- uvedené v části A. 1. - 7., 8 b) - 23. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 
organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 
5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 
kraje; 
- uvedené v části A. 8. a) tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 
00545121, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0118/Z06/13 ze dne 26.06.2013 - část schvaluje, bod A. 9. odrážka 1. - 4.; 
- č. 0680/Z23/19 ze dne 18.11.2019 – část schvaluje, bod B. 2., písmeno n); 
- č. 0021/Z02/16 ze dne 19.12.2016 – část schvaluje, bod I. A. 22.; 
- č. 0558/Z19/19 ze dne 08.04.2019 – část schvaluje, bod A. 6. 

 
 

14 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0801/Z26/20 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 
náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

13/34 

  
1. pozemků 
- p. č. 473/9, ostatní plocha, o celkové výměře 31 m2, oddělený z původního 
pozemku p. č. 473/6, 
- p. č. 3578/6, ostatní plocha, o celkové výměře 729 m2, oddělený z původního 
pozemku p. č. 3578/1, 
- p. č. 3579/8, ostatní plocha, o celkové výměře 83 m2, oddělený z původního 
pozemku p. č. 3579/1,  
- p. č. 3579/10, ostatní plocha, o celkové výměře 171 m2, oddělený z původního 
pozemku p. č. 3579/1,  
- p. č. 3579/11, ostatní plocha, o celkové výměře 2147 m2, oddělený z původního 
pozemku p. č. 3579/1,  
geometrickým plánem č. 2458-7509/2018, odsouhlaseným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Bystřice, 
do vlastnictví obce Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 316, 756 27 Valašská 
Bystřice, IČO 00304352; 
  
2. pozemků 
- p. č. 3585/1, ostatní plocha, o celkové výměře 169 m2, 
- p. č. 3585/16, ostatní plocha, o celkové výměře 17 m2, 
- p. č. 3587/20, ostatní plocha, o celkové výměře 61 m2, 
- p. č. 3587/21, ostatní plocha, o celkové výměře 154 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice, do vlastnictví obce 
Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 316, 756 27 Valašská Bystřice, IČO 00304352;  
  
3. pozemku 
- p. č. 3579/9, ostatní plocha, o výměře 138 m2, 
zapsaný v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice, do vlastnictví obce 
Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 316, 756 27 Valašská Bystřice, IČO 00304352; 
  
4. pozemků 
- p. č. 230/1, ostatní plocha, o výměře 3168 m2,  
- p. č. 385, ostatní plocha, o výměře 3425 m2,  
- p. č. 647, ostatní plocha, o výměře 256 m2,  
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 184 pro obec Lešná a k. ú. Příluky, do vlastnictví obce Lešná, 
Lešná 36, 756 41 Lešná, IČO 00303992; 
  
5. pozemků 
- p. č. 1181, ostatní plocha, o výměře 5431 m2,  
- p. č. 752, ostatní plocha, o výměře 1816 m2,  
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 91 pro obec Lešná a k. ú. Vysoká u Valašského Meziříčí, do 
vlastnictví obce Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČO 00303992; 
  
6. pozemku 
- p. č. 602/1, ostatní plocha, o výměře 1913 m2,  
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 927 pro obec a k. ú. Lešná, do vlastnictví obce Lešná, Lešná 
36, 756 41 Lešná, IČO 00303992; 
  
7. stavby 
- tělesa pozemní komunikace číslo III/03566 v úseku od uzlového bodu 2514A147 
po uzlový bod 2514A095, v délce 1,468 km, ve staničení 0,000 – 1,468 (od 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

14/34 

křižovatky se silnicí III. třídy č. 03565 po konec silnice, tj. zaústění do silnice III. třídy 
č. 0487), nacházející se na pozemcích p. č. 230/1, p. č. 385 a p. č. 647 vše ostatní 
plocha v k. ú. Příluky, p. č. 1181, p. č. 752 vše ostatní plocha v k. ú. Vysoká u 
Valašského Meziříčí a dále na pozemku p. č. 602/1 ostatní plocha v k. ú. Lešná, do 
vlastnictví obce Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČO 00303992;  
  
8. pozemku 
- p. č. 14800/13, ostatní plocha, o výměře 1787 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 3097 pro obec a k. ú. Vsetín, do vlastnictví města Vsetín, Svárov 
1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 
  
9. pozemků 
- p. č. 1917/31, ostatní plocha, o výměře 775 m2, 
- p. č. 1917/32, ostatní plocha, o výměře 699 m2, 
- p. č. 1917/33, ostatní plocha, o výměře 171 m2, 
- p. č. 1917/36, ostatní plocha, o výměře 214 m2, 
- p. č. 1917/37, ostatní plocha, o výměře 762 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3451 pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka, do vlastnictví 
města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 
  
10. pozemků 
- p. č. 407/5, ostatní plocha, o výměře 783 m2, 
- p. č. 408/4, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
- p. č. 408/5, ostatní plocha, o výměře 137 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 200 pro obec a k. ú. Zahnašovice, do vlastnictví obce 
Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Zahnašovice, IČO 00287890; 
  
11. pozemků 
- p. č. 1215/10, ostatní plocha, o výměře 300 m2, 
- p. č. 1216/4, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1216/7, ostatní plocha, o výměře 1944 m2, 
- p. č. 1216/8, ostatní plocha, o výměře 2497 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1727 pro obec Zlín a k. ú. Štípa, do vlastnictví 
statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924; 
  
12. pozemků 
- p. č. 3475/9, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 3475/10, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 3530/30, ostatní plocha, o výměře 390 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 20876 pro obec a k. ú. Zlín, do vlastnictví statutárního 
města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924; 
  
13. pozemků 
- p. č. 1222/14, ostatní plocha, o výměře 775 m2, 
- p. č. 1225/11, ostatní plocha, o výměře 309 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1712 pro obec Zlín a k. ú. Kostelec u Zlína, do 
vlastnictví statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924; 
  
14. pozemku 
- p. č. 1226/8, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

15/34 

odděleného z původního pozemku p. č. 1226/4 geometrickým plánem č. 1510-
83/2018, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Kostelec u Zlína, do vlastnictví statutárního 
města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924; 
  
15. pozemků 
- p. č. 2251/97, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 2251/98, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 2251/99, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 2251/124, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 2251/125, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 2251/126, ostatní plocha, o výměře 122 m2, 
- p. č. 2251/127, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 2251/128, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 2251/129, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 680 pro obec a k. ú. Pozlovice, do vlastnictví městyse 
Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Pozlovice, IČO 00568708; 
  
16. pozemků 
- p. č. 5390/9, ostatní plocha, o výměře 13 m2,  
- p. č. 5390/10, ostatní plocha, o výměře 235 m2,  
oddělených z původního pozemku p. č. 5390/1 geometrickým plánem č. 1887-
75/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bojkovice, do vlastnictví města Bojkovice, Sušilova 
952, 687 71 Bojkovice, IČO 00290807; 
  
17. pozemku 
- p. č. 5399/17, ostatní plocha, o výměře 710 m2,  
odděleného z původního pozemku p. č. 5399/16 geometrickým plánem č. 1908-
460/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bojkovice, do vlastnictví města Bojkovice, Sušilova 
952, 687 71 Bojkovice, IČO 00290807; 
  
18. pozemků 
- p. č. 2202/2, ostatní plocha, o výměře 281 m2,  
- p. č. 2202/3, ostatní plocha, o výměře 9 m2,  
- p. č. 2202/4, ostatní plocha, o výměře 5 m2,  
- p. č. 2202/5, ostatní plocha, o výměře 51 m2,  
- p. č. 2212/4, ostatní plocha, o výměře 47 m2,  
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 246 pro obec Bojkovice a k. ú. Krhov u Bojkovic, do 
vlastnictví města Bojkovice, Sušilova 952, 687 71 Bojkovice, IČO 00290807; 
  
19. pozemků 
- p. č. 1942/4, ostatní plocha, o výměře 1211 m2, 
- p. č. 1942/5, ostatní plocha, o výměře 75 m2, 
- p. č. 1942/6, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 1942 geometrickým plánem č. 755-
173/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velehrad, do vlastnictví obce Velehrad, Hradišťská 
231, 687 06 Velehrad, IČO 00291536; 
  
20. pozemků 
- p. č. 2605/3, ostatní plocha, o výměře 193 m2, 
- p. č. 2605/4, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

16/34 

- p. č. 2605/6, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 2605/10, ostatní plocha, o výměře 107 m2, 
- p. č. 2605/11, ostatní plocha, o výměře 1220 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 105 pro obec a k. ú. Nedachlebice, do vlastnictví 
obce Nedachlebice, č. p. 250, 687 12 Nedachlebice, IČO 00291145; 
  
21. pozemku 
- p. č. 2605/162, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 2605/60 geometrickým plánem č. 637-
428/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedachlebice do vlastnictví obce Nedachlebice, 
č. p. 250, 687 12 Nedachlebice, IČO 00291145; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 
převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 1903/19, ostatní plocha, o výměře 356 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 115 pro obec a k. ú. Bohuslavice u Zlína, do výlučného 
vlastnictví STABOS stavební, spol. s.r.o., se sídlem Bohuslavice u Zlína 203, 763 
51 Bohuslavice u Zlína, IČO 25565478, za kupní cenu 17.800 Kč; 
  
2. pozemku 
- p. č. 14660, ostatní plocha, o výměře 669 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 1259 pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov, do výlučného vlastnictví 
Městyse Nový Hrozenkov, se sídlem Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov, 
IČO 00304131, za kupní cenu 100.000 Kč;  
3. pozemků 
- p. č. 12587/10, vodní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 12587/11, vodní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 12587/12, vodní plocha, o výměře 38 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 12587/1, geometrickým plánem č. 2272-
30/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov, do výlučného vlastnictví České 
republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s. p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 
za kupní cenu 5.460 Kč; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0771/Z25/20 ze dne 10. 02. 2020 - část schvaluje, bod B. 1.; 
- č. 0557/Z19/19 ze dne 08.04.2019 – část schvaluje, bod A. 13. 

 
 

15 Úprava č. 1 rozpočtu ZK na rok 2020, rozpočtová opatření ZZK a informace o 
rozpočtových opatření RZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

17/34 

0802/Z26/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 10.01.2020 
do 20.04.2020 dle přílohy č. 0322-20Z-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. ZZK/0002/2020, dle přílohy č. 0322-20Z-P06; 
  
2. Úpravu č. 1 rozpočtu ZK na rok 2020 dle přílohy č. 0322-20Z-P04 v celkové výši: 
příjmy: 15.242.205 tis. Kč 
výdaje: 15.663.893 tis. Kč 
financování: 421.688 tis. Kč. 

 
 

16 Doprava - Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky (ZK - JMK 2020) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0803/Z26/20 s c h v a l u j e  

 1) Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky mezi Zlínským krajem a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 
3, 601 82 Brno, IČO 70888337, dle přílohy č. 0254-20Z-P01; 
2) rozpočtové opatření č. ZZK/0004/2020, dle přílohy č. 0254-20Z-P02. 

 
 

17 Doprava - smlouvy o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0804/Z26/20 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti mezi Zlínským krajem a následujícími městy Zlínského kraje: 
a) město Holešov, IČO 00287172, dle přílohy č. 0255-20Z-P01; 
b) město Uherský Brod, IČO 00291463, dle přílohy č. 0255-20Z-P02; 
c) město Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, dle přílohy č. 0255-20Z-P03. 

 
 

18 RP11-20 BESIP Zlínského kraje - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0805/Z26/20 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 
RP11-20 BESIP Zlínského kraje obcím v členění dle přílohy č. 0256-20Z-P02 a 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

18/34 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy dle 
příloh č. 0256-20Z-P03a a č. 0256-20Z-P03b; 
b) neposkytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektu v rámci 
Programu RP11-20 BESIP Zlínského kraje obci dle přílohy č. 0256-20Z-P02. 

 
 

19 Individuální dotace Povodí Moravy, s. p.  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0806/Z26/20 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální dotace státnímu podniku Povodí Moravy, s.p., IČO 
70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, ve výši 868.000 Kč, současně 
však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: "Vlára, Vodní 
dílo Vlachovice a související opatření - stokové sítě v obcích - Pořízení podkladové 
dokumentace (pasportizace)" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 0305-20Z-P02; 
  
2. poskytnutí individuální dotace státnímu podniku Povodí Moravy, s.p., IČO 
70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, ve výši 300.000 Kč, současně 
však max. 0,23 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: "Olšava, 
Uherský Brod, Protipovodňová ochrana města" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 0305-20Z-P04; 

 r u š í  

 usnesení č. 0774/Z25/20 ze dne 10.02.2020, kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje 
schválilo poskytnutí individuální dotace státnímu podniku Povodí Moravy, s.p., IČO 
70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, ve výši 868.000 Kč na realizaci 
projektu: "Vlára, Vodní dílo Vlachovice a související opatření - stokové sítě v obcích 
- Pořízení podkladové dokumentace (pasportizace)" a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0076-20Z-P02. 

 
 

20 Program RP14-20 vouchery asistence 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0807/Z26/20 s c h v a l u j e  

 Rámec Programu RP14-20 vouchery asistence, dle přílohy č. 0306-20Z-P02. 

 
 

21 Projekt Smart akcelerátor Zlínského kraje II - změny 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0808/Z26/20 s c h v a l u j e  



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

19/34 

 a) uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem na 
realizaci projektu "Smart akcelerátor Zlínského kraje II." č. D/1720/2019/ŘDP , 
uzavřené s Technologickým inovačním centrem s. r. o., IČO 26963574, se sídlem 
Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, ve znění přílohy č. 0307-20Z-P01; 
  
b) uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 
D/1721/2019/ŘDP, uzavřené s Technologickým inovačním centrem s. r. o., IČO 
26963574, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, ve znění přílohy č. 0307-20Z-
P02. 

 
 

22 Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0809/Z26/20 s c h v a l u j e  

 Strategii rozvoje Zlínského kraje 2030 dle přílohy č. 0311-20Z-P02. 

 
 

23 Technologické inovační centrum - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
vyrovnávací platby ve formě dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0810/Z26/20 s c h v a l u j e  

 navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 835.000 Kč na celkovou výši 
9.688.546 Kč pro Technologické inovační centrum, s. r. o., IČO 26963574, se sídlem 
Vavrečkova 5262 760 01 Zlín a uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
vyrovnávací platby ve formě dotace č. D/2378/2019/STR uzavřené s 
Technologickým inovačním centrem, s. r. o., ve znění přílohy č. 0312-20Z-P02. 

 
 

24 Dotace v oblasti regionálního rozvoje - Region Bílé Karpaty 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0811/Z26/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 500.000 
Kč Regionu Bílé Karpaty, IČO 70849153, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2433, 760 
01 Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 
0388-20Z-P02. 

 
 

25 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

20/34 

0812/Z26/20 s c h v a l u j e  

 1. uzavření směnné smlouvy mezi Zlínským krajem a Českou republikou – Státním 
pozemkovým úřadem, se sídlem Praha 3 – Žižkov, Husinecká 1024/11a, PSČ: 130 
00, dle příloh č. 0309-20Z-P02 a č. 0309-20Z-P03. 
  
2. uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a společností Baby Group s.r.o., 
se sídlem Masarykova 968, 769 01 Holešov, IČO 27706567, dle příloh č. 0309-20Z-
P07 až č. 0309-20Z-P11. 

 
 

26 Dotace v cestovním ruchu  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0813/Z26/20 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč z Fondu Zlínského kraje Obci Prostřední 
Bečva, IČO 00304221, se sídlem Prostřední Bečva 272, 756 56, na realizaci projektu 
"Revitalizace Pusteven 2020" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace, dle přílohy č. 0289-20Z-P03; 
  
2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 54.000 Kč 
organizaci Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČO 70238880, se sídlem Svárov 
1080, 755 01 Vsetín na realizaci projektu "Analýza online aktivit Destinační 
společnosti Valašsko" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 
dle přílohy č. 0289-20Z-P06. 

 
 

27 RP02-20 Program na podporu obnovy venkova - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0814/Z26/20 s c h v a l u j e  

 1. Poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-20 Programu na 
podporu obnovy venkova a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle 
příloh č.0290-20Z-P04 a č. 0290-20Z-P02; 
2. Neposkytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-20 Programu 
na podporu obnovy venkov, dle přílohy č. 0290-20Z-P03; 
3. Rozpočtové opatření č. ZZK/0003/2020, dle přílohy č. 0290-20Z-P05. 

 
 

28 RP18-20 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji - 
schválení dotací na rok 2020 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0815/Z26/20 s c h v a l u j e  



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

21/34 

 poskytnutí dotace na realizaci projektů v souladu s pravidly RP18-20 Program na 
úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji v členění: 
  
1. obec Velké Karlovice, IČO 00304417, se sídlem Velké Karlovice 1, 756 06 Velké 
Karlovice, dotace ve výši 162.000 Kč, na projekt RP18-20/004 Údržba lyžařských 
běžeckých tras ve Velkých Karlovicích a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0291-20Z-P03; 
2. obec Valašská Bystřice, IČO 00304352, se sídlem Valašská Bystřice 316, 756 27 
Valašská Bystřice, dotace ve výši 86.000 Kč, na projekt RP18-20/003 Údržba 
běžeckých tras obcí Valašská Bystřice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0291-20Z-P04. 

 
 

29 RP01-20 Podpora vodohospodářské infrastruktury - schválení dotací v rámci 
dotačního titulu 3 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0816/Z26/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí investičních dotací na realizaci projektů v rámci programu RP01-20 
Podpora vodohospodářské infrastruktury v členění dle přílohy č. 0242-20Z-P02 a 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy 
uvedeného v přílohách č. 0242-20Z-P03 v souladu s přílohou č. 0242-20Z-P01. 

 
 

30 RP17-20 Podpora zmírnění následků sucha v lesích - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0817/Z26/20 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí účelových dotací v rámci programu RP17-20 Podpora zmírnění 
následků sucha v lesích jednotlivým subjektům, dle přílohy č. 0244-20Z-P02, a 
uzavření veřejnoprávních smluv dle příloh č. 0244-20Z-P02 a č. 0244-20Z-P04; 
b) neposkytnutí účelové dotace v rámci programu RP17-20 Podpora zmírnění 
následků sucha v lesích z důvodu uvedených v příloze č 0244-20Z-P03. 

 
 

31 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 76 až č. 78 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0818/Z26/20 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 76 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
vodovody obce Stříbrnice, dle přílohy č. 0241-20Z-P02;  
2. změnu č. 77 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
vodovody obce Šanov, dle přílohy č. 0241-20Z-P03; 
3. změnu č. 78 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

22/34 

vodovody obcí Nedašova Lhota, Nedašov, Návojná a místní části Brumov města 
Brumov-Bylnice, dle přílohy č. 0241-20Z-P04. 

 
 

32 Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
kraji pro rok 2020 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0819/Z26/20 s c h v a l u j e  

 5. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 
2020, resp. přílohy č. 1 „Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje“ dle přílohy 
č. 0245-20Z-P02. 

 
 

33 Finanční podpora z rozpočtu ZK pro sociální služby, k zajištění priorit, 
Dodatky 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0820/Z26/20 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění priorit sociálních služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2020 mezi Zlínským krajem a: 
  

 "HVĚZDA z. ú.“, IČO 70829560, Masarykova 443, Malenovice, Zlín, 

 ABAPO, s. r. o., IČO 02672910, Divadelní 3242, Zlín, 

 Auxilium o. p. s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 

 DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 
1197, Hulín,  

 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, Vsetín,  

 Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 

 Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, Koryčany,  

 Dotek z. ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, Vizovice,  

 Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, Bystřice pod 
Hostýnem,  

 Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, Holešov,  

 Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, Kroměříž,  

 Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, Luhačovice 

 Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 124 

 Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, Otrokovice 

 Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, Slavičín,  

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské 
Hradiště, 

 Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 

 Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, Valašské Klobouky 

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí, 

 Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, Vsetín,  



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

23/34 

 Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, Zlín,  

 Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, Vsetín,  

 NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13,  

 Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 
Zlín,  

 Pečovatelská služba Kroměříž z. ú., IČO 26940931, Nitranská 4091/11, 
Kroměříž, 

 Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 
Kalvárií 90, Napajedla, 

 Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, Frýdek-
Místek,  

 SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 
Otrokovice,  

 Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 
Černíkova 965, Bojkovice,  

 Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 
Riegrovo náměstí 159/15, Kroměříž,  

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 
71230629, Za Humny 2292, Uherský Brod,  

  
a to dle příloh č. 0246-20Z-P02 a č. 0246-20Z-P04; 
  
2. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění priorit sociálních služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2020 číslo: D/1844/2020/SOC mezi Zlínským krajem 
a Službami občanům Chropyně, příspěvková organizace, IČO 08786691, 
Ječmínkova 258, Chropyně, dle přílohy č. 0246-20Z-P06;  
  
3. poskytnutí finanční podpory a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 
kraje pro rok 2020 mezi Zlínským krajem a: 
  

 "HVĚZDA z. ú.“, IČO 70829560, Masarykova 443, Malenovice, Zlín, 

 AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, Vsetín, 

 ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z. s., IČO 00568813, Nivy II 5358, Zlín, 

 Auxilium o. p. s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 

 Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 
Vsetín 

 Centrum pro lidi se zdravotním postižením, IČO 69211639, Zdeňka Fibicha 287, 
Valašské Meziříčí, 

 Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 
Holešov 

 Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., IČO 26593823, 
Gahurova 5265, Zlín, 

 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, Vsetín,  

 Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 

 Domov Jitka o. p. s., IČO 28634764, Jasenická 1362, Vsetín, 

 Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, Koryčany,  

 Dotek z. ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, Vizovice 

 Elim Vsetín, o. p. s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, Vsetín,  

 Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, Holešov,  

 Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, Kroměříž,  

 Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 124,  



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

24/34 

 Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, Otrokovice 

 Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, Slavičín,  

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské 
Hradiště, 

 Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí, 

 Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, Vsetín,  

 Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, Zlín,  

 Kamarád Rožnov o. p. s., IČO 64123031, Volkova 523, Rožnov pod Radhoštěm, 

 Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 
Zlín,  

 Maltézská pomoc, o. p. s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Malá Strana, Praha, 

 Město Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, Vsetín,  

 Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 
Newtonova 725/14, Přívoz, Ostrava, 

 NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13,  

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 
Zlín,  

 ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., IČO 00537675, Voršilská 
139/5, Nové Město, Praha,  

 Rodinné centrum Kroměříž, z. s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 
Kollárova 658/13, Kroměříž 

 SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 
Otrokovice,  

 Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 
Riegrovo náměstí 159/15, Kroměříž,  

 Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6,  

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 
71230629, Za Humny 2292, Uherský Brod,  

 Společnost Podané ruce o. p. s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Černá Pole, 
Brno-střed,  

 Společnost pro ranou péči, pobočka Olomouc, IČO 75095009, Střední 
novosadská 356/52, Nové Sady, Olomouc,  

 Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 
Zlín, 

 Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, Uherské 
Hradiště, 

 Unie Kompas, IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, Zlín, 

 Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., IČO 26842149, Na 
Rybníkách 1628, Vsetín, 

 Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s., IČO 
28269501, Horní náměstí 111, Slavičín, 

  
a to dle příloh č. 0246-20Z-P03 a č. 0246-20Z-P05; 
  
4. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2020 číslo: D/0257/2020/SOC mezi Zlínským krajem a R-
Egem, z. s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky, Slavičín, dle přílohy č. 0246-20Z-
P07; 
  
5. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2020 číslo: D/0213/2020/SOC mezi Zlínským krajem a 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

25/34 

Domovem Jitka o. p. s., Jasenická 1362, Vsetín, IČO 28634764, dle přílohy č. 0246-
20Z-P08; 
  
6. Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 
sociálních služeb pro rok 2020 Sociálním službám pro osoby se zdravotním 
postižením, příspěvková organizace, IČO 70850917, Na Hrádku 100, Fryšták, dle 
přílohy č. 0246-20Z-P09; 
  
7. Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 
sociálních služeb pro rok 2020 Sociálním službám Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, IČO 00092096, Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0246-
20Z-P10; 
  
8. Dohodu o ukončení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2020 číslo: D/0242/2020/SOC mezi Zlínským krajem a 
městem Chropyně, IČO 00287245, náměstí Svobody 29, Chropyně, dle přílohy č. 
0246-20Z-P11 za předpokladu, že Zastupitelstvo města Chropyně schválí 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k 
zajištění dostupnosti sociálních služeb sociálních služeb na území Zlínského kraje 
pro rok 2020 číslo: D/0242/2020/SOC; 
  
  
9. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb 
na území Zlínského kraje pro rok 2020 číslo: D/1843/2020/SOC mezi Zlínským 
krajem a Službami občanům Chropyně, příspěvková organizace, IČO 08786691, 
Ječmínkova 258, Chropyně, dle přílohy č. 0246-20Z-P12 za předpokladu, že 
Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí Dohodu ukončení Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 
sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2020 číslo: D/0242/2020/SOC a 
Zastupitelstvo města Chropyně schválí Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční 
podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2020 číslo D/0242/2020/SOC; 
  
10. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2020, níže 
uvedeným subjektům a sociálním službám, a to v rámci programů a důvodů 
uvedených v příloze č. 0246-20Z-P13: 
  

 Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí, sociální rehabilitace (identifikátor 7988336), 

 Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, Otrokovice, pečovatelská 
služba (identifikátor 6495514), 

 Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 
Riegrovo náměstí 159/15, Kroměříž, denní stacionáře (identifikátor 6962438), 

 Společnost pro ranou péči, pobočka Olomouc, IČO 75095009, Střední 
novosadská 356/52, Nové Sady, Olomouc, raná péče (identifikátor 4755953), 

 Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 
Zlín, Raná péče (identifikátor 5397990). 

 
 

34 Sociální služby - poskytnutí návratné finanční výpomoci 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

26/34 

0821/Z26/20 s c h v a l u j e  

 1. 
a) poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 3.082.000 Kč Dětskému centru 
Zlín, příspěvková organizace, IČO 00839281, se sídlem Burešov 3675, 760 01 Zlín, 
na financování provozu v roce 2020 a Rozhodnutí o poskytnutí této návratné finanční 
výpomoci dle přílohy č. 0251-20Z-P02; 
b) poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.842.000 Kč Centru ÁČKO, 
příspěvková organizace, IČO 00851710, se sídlem Husova 402/15, 757 01 Valašské 
Meziříčí, na financování provozu v roce 2020 a Rozhodnutí o poskytnutí této 
návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 0251-20Z-P04; 
  
2. zrušení usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 16.12.2019 č. 
0746/Z24/19, kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo poskytnutí návratné 
finanční výpomoci ve výši 400.000 Kč Sociálním službám pro osoby se zdravotním 
postižením, příspěvková organizace, IČO 70850917, se sídlem Na Hrádku 100, 763 
16 Fryšták, na financování provozu v roce 2020 a Rozhodnutí o poskytnutí této 
návratné finanční výpomoci. 

 
 

35 SOC01-20 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0822/Z26/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v 
roce 2020 v rámci programu SOC01-20Programu na podporu sociálně zdravotních 
aktivit v členění: 

 Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 
304387, ve výši 62.000 Kč na projekt 60 a víc neznamená nic - 12. ročník; 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, se sídlem Potoky 3314, 760 01 
Zlín, IČO 00426326, ve výši 84.000 Kč na projekt Oceňování bezpříspěvkových 
dárců krve; 

 Město Vsetín, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450, ve výši 
14.000 Kč na projekt Aktivně ve stáří; 

 NADĚJE, se sídlem K Brance 11/19e, 155 00 Praha, IČO 00570931, ve výši 
12.000 Kč na projekt Kontaktní místo České alzheimerovské společnosti ve 
Zlíně; 

 Město Karolinka, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 
00303909, ve výši 25.000 Kč na projekt Moderní senior - chceme být "cool" 
prarodiče; 

 Diakonie Valašské Meziříčí, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČO 73632783, ve výši 32.000 Kč na projekt Psí pomoc klientům 
Diakonie Valašské Meziříčí; 

 Diakonie Valašské Meziříčí, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČO 73632783, ve výši 27. 000 Kč na projekt Klienti Diakonie Valašské 
Meziříčí cvičí s fyzioterapeutem; 

 Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s., se 
sídlem Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, IČO 28269501, ve výši 27.000 Kč 
na projekt Každý věk je vhodný k učení; 

 Handicap Zlín, z. s., se sídlem Padělky VI 1367, 760 01 Zlín, IČO 46277633, ve 
výši 34.000 Kč na projekt Handicap Zlín v sedle 2020; 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

27/34 

 TJ Jiskra Otrokovice, z. s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 765 02 
Otrokovice, IČO 8152805, ve výši 17.000 Kč na projekt Aktivace svalových 
skupin u seniorů 

  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedenými subjekty dle příloh č. 
0248-20Z-P02 a č. 0248-20Z-P03. 

 
 

36 Sociální služby - dodatek ke zřizovací listině 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0823/Z26/20 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 28 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Uherské 
Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0249-20Z-P03. 

 
 

37 Dopad nouzového stavu na poskytování sociálních služeb  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0824/Z26/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 popsaný postup dokončení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
kraji pro rok 2021, dle přílohy č. 0360-20Z-P02; 

 s o u h l a s í  

 s neplněním povinností vyplývajících z Podmínek pro stanovení vyrovnávací platby 
a finanční podpory k zajištění dostupnosti sociálních služeb ve Zlínském kraji 
schválených Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 21.06.2019 č. usnesení 
0615/Z20/19 a následných programů a uzavřených Veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 
sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2020 uzavřených mezi Zlínským 
krajem a poskytovatelem sociální služby, případně vydaných Rozhodnutí o 
poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb pro rok 2020, a to 
předložení Rozpočtu za jednotlivé sociální služby, ve formě a struktuře stanovené 
odborem sociálních věcí (tzn. část Náklady a Výnosy, tj. ekonomické ukazatele – 
náklady a výnosy sociální služby dle zdrojů v souladu s účetní legislativou; část 
Sady, tj. výkonové ukazatele sociální služby za sledované období příslušného 
kalendářního roku) do 30.06.2020. Sankce, které by dle uvedených dokumentů měly 
být uplatněny, za neplnění uvedených povinností uplatněny nebudou. 

 
 

38 Školství - dotace ze státního rozpočtu v roce 2019 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

28/34 

0825/Z26/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro 
školy a školská zařízení, dle příloh č. 0212-20Z-P01 až č. 0212-20Z-P04. 

 
 

39 Rámec Programu MaS05-20 Podpora vybavení dílen v základních školách 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0826/Z26/20 s c h v a l u j e  

 Rámec Programu MaS05-20 Podpora vybavení dílen v základních školách, dle 
přílohy č. 0271-20Z-P01. 

 
 

40 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0827/Z26/20 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 
1. Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy Luhačovice, IČO 
46310924, ve znění uvedeném v příloze č. 0280-20Z-P01; 
2. Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy F. X. Richtera Holešov, 
IČO 63414937, ve znění uvedeném v příloze č. 0280-20Z-P02. 

 
 

41 Školství - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji za školní rok 2018/2019 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0828/Z26/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní rok 
2018/2019 ve znění přílohy č. 0277-20Z-P01. 

 
 

42 Školství, kultura - projekty příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0829/Z26/20 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí návratných finančních výpomocí v roce 2020 z rozpočtu Zlínského 
kraje a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto návratných finančních 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

29/34 

výpomocí: 
  
a) ve výši 1.485.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola 
veterinární Kroměříž, Koperníkova 1429, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, na 
přípravu a realizaci akce "Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum odborné 
přípravy V", dle přílohy č. 0213-20Z-P01; 
  
b) ve výši 1.666.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Uherský 
Brod, Svatopluka Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, na přípravu a 
realizaci akce "SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP učebními 
pomůckami II", dle přílohy č. 0213-20Z-P02; 
  
c) ve výši 1.564.000 Kč příspěvkové organizací Střední průmyslová škola 
polytechnická Centrum odborné přípravy Zlín, Nad Ovčírnou IV 2528, 760 01 Zlín, 
IČO 14450500, na přípravu a realizaci akce „SPŠP – COP Zlín - Vzdělávání 
zaměřené na praxi a trh práce v oblasti elektrotechniky, automatizační techniky a 
mechatroniky“, dle přílohy č. 0213-20Z-P03; 
  
d) ve výši 3.043.000 Kč příspěvkové organizací Střední škola průmyslová, hotelová 
a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 
00559644, na přípravu a realizaci akce „SŠ průmyslová, hotelová a zdravotnická 
Uherské Hradiště - Inovace výuky strojírenských oborů pro potřeby trhu práce“, dle 
přílohy č. 0213-20Z-P04; 
  
e) ve výši 1.665.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a 
přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na přípravu a realizaci akce "SŠ 
zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek 
IV", dle přílohy č. 0213-20Z-P05; 
  
f) ve výši 1.665.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola potravinářská a 
Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 4176, 767 01 
Kroměříž, IČO 47935936, na přípravu a realizaci akce "VOŠP a SPŠM Kroměříž - 
Modernizace vybavení COP učebními pomůckami V", dle přílohy č. 0213-20Z-P06; 
  
g) ve výši 8.978.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, na přípravu a realizaci akce 
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. 
o. – expozice tragédie na Ploštině“, dle přílohy č. 0213-20Z-P11; 
  
h) ve výši 1.005.000,- Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Valašské 
Klobouky, se sídlem sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO: 
00054771, na přípravu a realizaci akce " SOU Valašské Klobouky – Nové inovácie 
v agrosektore – E-book", dle přílohy č. 0213-20Z-P12; 
  
i) ve výši 6.658.054 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, Velké náměstí 
38, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na přípravu a realizaci akce „Muzeum 
Kroměřížska – Revitalizace budov a expozic“, dle přílohy č. 0213-20Z-P13; 
  
2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/0103/2020/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020, kterým se snižuje celková 
výše návratné finanční výpomoci o 1.598.660 Kč, z původní celkové výše 
13.320.948 Kč na celkovou částku 11.722.288 Kč příspěvkové organizace Střední 
škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČO 
00843474, na přípravu a realizaci akce „SŠ Informatiky, elektrotechniky a řemesel 
Rožnov pod Radhoštěm – Rekonstrukce, modernizace a přístavba budovy 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

30/34 

praktického vyučování, dle přílohy č. 0213-20Z-P07; 
  
  
3. příspěvkové organizaci Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČO 
00843369: 
a) předložení žádostí o nenávratný finanční příspěvek za účelem realizace malého 
projektu "Společně se vzděláváme, sportujeme i oslavujeme Františka Palackého" , 
dle přílohy č. 0213-20Z-P08; 
  
b) zajištění realizace malého projektu "Společně se vzděláváme, sportujeme i 
oslavujeme Františka Palackého" v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci - Fond 
malých projektů programu Interreg V-A SR-ČR (výzva č. 5/FMP/11b), dle přílohy č. 
0213-20Z-P08; 
  
c) zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 
malého projektu "Společně se vzděláváme, sportujeme i oslavujeme Františka 
Palackého" ve výši rozdílu celkových výdajů malého projektu a poskytnutého 
nenávratného finančního příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci.  
Vyčleněná částka na realizaci malého projektu "Společně se vzděláváme, 
sportujeme i oslavujeme Františka Palackého" je 450.528 Kč, z toho částka určená 
na spolufinancování malého projektu je 67.579 Kč, dle přílohy č. 0213-20Z-P08; 
  
4. Příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639: 
  
a) předložení žádostí o nenávratný finanční příspěvek za účelem realizace malých 
projektů "Rozvoj přeshraniční observační sítě" a "Společně na hranici vesmíru" dle 
přílohy č. 0213-20Z-P09 a č. 0213-20Z-P10; 
b) zajištění realizace malých projektů "Rozvoj přeshraniční observační sítě" a 
"Společně na hranici vesmíru" v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci - Fond 
malých projektů programu Interreg V-A SR-ČR (výzva č. 5/FMP/11b);  
c) zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 
malých projektů "Rozvoj přeshraniční observační sítě" a "Společně na hranici 
vesmíru" ve výši rozdílu celkových výdajů malého projektu a poskytnutého 
nenávratného finančního příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci.  
Vyčleněná částka na realizaci malého projektu "Rozvoj přeshraniční observační sítě" 
je 729.500 Kč, z toho částka určená na spolufinancování malého projektu je 220.300 
Kč, dle přílohy č. 0213-20Z-P09. 
Vyčleněná částka na realizaci malého projektu "Společně na hranici vesmíru" je 
591.800 Kč, z toho částka určená na spolufinancování malého projektu je 88.800 
Kč, dle přílohy č. 0213-20Z-P10; 
  
5. vyřazení části neupotřebitelného nemovitého majetku ve vlastnictví Zlínského 
kraje spočívající v odstranění stavby, na parcelním čísle 358/1 budova bez č.p./č.ev., 
objekt občanské vybavenosti, zapsané v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 238 pro obec 
Drnovice a k. ú. Drnovice u Valašských Klobouk. 

 
 

43 Programová podpora 2020 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0830/Z26/20 s c h v a l u j e  



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

31/34 

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 
v rámci Programu MaS03-20 Činnost a rozvoj mládežnického sportu v členění, dle 
přílohy č. 0224-20Z-P02 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové 
dotace, dle vzoru v příloze č. 0224-20Z-P04 a č. 0224-20Z-P01b; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 
SPORT) v rámci Programu MaS03-20 Činnost a rozvoj mládežnického sportu z 
důvodu a v členění, dle přílohy č. 0224-20Z-P03. 

 
 

44 Individuální podpora 2020 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0831/Z26/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT 
v členění: 
  
1. pro Fotbalový club Zlín, z.s., IČO 67008127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, 
ve výši 500.000 Kč na projekt REKO FS - III. ETAPA - v areálu Vlastislava Marečka 
Zlín - Vršava středisko mládeže a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace, dle přílohy č. 0282-20Z-P08; 
  
2. pro Tělocvičná jednota Sokol Valašské Meziříčí, IČO 60042311, se sídlem 
Sokolská 124, 757 01 Valašské Meziříčí, ve výši 400.000 Kč na projekt Sokolovna 
Valašské Meziříčí - I. Etapa a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace, dle přílohy č. 0282-20Z-P09; 
  
3. pro Tenisový klub Zlín, z.s., IČO 44119127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, 
ve výši 250.000 Kč na projekt Výstavba nového vodního hospodářství TENISOVÝ 
KLUB Zlín z.s. a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle 
přílohy č.0282-20Z-10; 
  
4. pro Academic School, Střední škola, s.r.o., IČO 26215829, se sídlem nám. T. G. 
Masaryka 1279, 760 01 Zlín, ve výši 500.000 Kč na projekt Podpora výuky učebního 
oboru Výrobce obuvi a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace, dle přílohy č. 0282-20Z-11; 
  
5. pro Orel jednota Zlín, IČO 64467317, se sídlem Štefánikova 661, 760 01 Zlín, ve 
výši 250.000 Kč na projekt Rekonstrukce povrchu venkovního hřiště a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0282-20Z-12. 
  
6. pro Rallye Zlín, spol. s r.o., IČO 46965564, se sídlem Hornomlýnská 3715/7, 760 
01 Zlín, ve výši 2.000.000 Kč na projekt Barum Czech rally Zlín 2020 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0282-20Z-13; 
  
7. pro SKB Velké Karlovice, z. s., IČO 05674859, se sídlem Velké Karlovice 881, 
756 06 Velké Karlovice, ve výši 500.000 Kč na projekt Druhá vrstva asfaltového 
povrchu biatlonového areálu ve Velkých Karlovicích a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0282-20Z-14. 

 
 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

32/34 

45 KUL01-20 Program na podporu kulturních aktivit a akcí, 1. kolo 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0832/Z26/20 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 
podporu kulturních aktivit a akcí v roce 2020 z KUL01-20 Program na podporu 
kulturních aktivit a akcí, 1. kolo v členění: 
  
1. město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137,  
768 61 Bystřice pod Hostýnem,  
IČO 287113, ve výši 61.900 Kč na akci: 
Bystřické zámecké slavnosti 2020 
  
2. město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189,  
766 01 Valašské Klobouky, IČO 284611 
ve výši 61.900 Kč na akci: 
Setkání muzikantů v Bílých Karpatech 2020 
  
3. město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO 00284459 
ve výši 30.900Kč na akci: 
Jiří Wolker 120 
  
4. NADĚJE, K Brance 11/19E, 155 00 Praha, IČO 00570931 
ve výši 60.100Kč na akci: 
Týden s nadějí 
  
5. obec Kašava, Kašava 217, 763 19 Kašava, IČO 00284050 
ve výši 61.900 Kč na akci: 
Kašavské slavnosti 
  
6. město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČO 00287172 
ve výši 61.900 Kč na akci: 
Festival židovské kultury Ha-Makom Holešov 2020 (20.ročník) 
  
7. město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město,  
IČO 00567884 
ve výši 30.900Kč na akci: 
Zahrada Moravy 2020 - postupová soutěž "O nejlepšího tanečníka  
slováckého verbuňku“ 
  
8. město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice,  
IČO 00283819 
ve výši 26.500Kč na akci: 
BRUMOVSKÉ DIVADELNÍ LÉTO 
  
9. město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, IČO 00284653 
ve výši 61.900 Kč na akci: 
Vizovické zámecké kulturní léto 2020 
  
10. Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí 1356,  
755 01 Vsetín, IČO 00851817 
ve výši 35.400Kč na akci: 
Literární jaro ve Vsetíně 2020 
  



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

33/34 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0222-
20Z-P04 a č. 0222-20Z-P06; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 
podporu kulturních aktivit a akcí v roce 2020 z KUL01-20 Program na podporu 
kulturních aktivit a akcí, 1. kolo z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v 
průběhu hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle 
přílohy č. 222-20Z-P05: 
  
1. město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 291480 
ve výši 44.200 Kč na akci: 
XVII. Zámecké kulturní léto 
  
2. obec Nová Dědina, Nová Dědina 12, 768 21 Nová Dědina, IČO 287555 
ve výši 34.600 Kč na akci: 
Umění z Nové Dědiny 
  
3. obec Vysoké Pole, Vysoké Pole 118, 763 25 Vysoké Pole, IČO 284700 
ve výši 20.400 Kč na akci: 
Velikonoční jarmark na Envi 
  
4. obec Slavkov, - 114, 68764 Slavkov, IČO 291315 
ve výši 26.500 Kč na akci: 
7. Folklorní den ve Slavkově 
  
5. Město Zubří, U Domoviny 234, 75654 Zubří, IČO 304492 
ve výši 47.700 Kč na akci: 
Hudební špíz 
  
6. obec Prlov, Prlov 141, 75611 Prlov, IČO 304212 
ve výši 49.500 Kč na akci: 
Prlovský drvař. 

 
 

47 Kultura - Regionální funkce knihoven 2020 - dodatky ke smlouvám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0833/Z26/20 s c h v a l u j e  

 a) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 
D/0007/2020/KUL uzavřené mezi Zlínským krajem a Knihovnou Bedřicha Beneše 
Buchlovana, p.o., IČO 00092118, se sídlem v Uherském Hradišti, Velehradská 714, 
686 01, kterým dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v roce 2020 o 167 tis. Kč na celkovou částku 3.085 tis. 
Kč, dle přílohy č. 0284-20Z-P01; 
  
b) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 
D/0006/2020/KUL uzavřené mezi Zlínským krajem a Knihovnou Kroměřížska, p.o., 
IČO 00091120, se sídlem v Kroměříži, Slovanské nám. 3920, 767 01, kterým 
dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních 
funkcí knihoven v roce 2020 o 205 tis. Kč na celkovou částku 3.060 tis. Kč, dle 
přílohy č. 0284-20Z-P02; 



  Z26/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

34/34 

  
c) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/0008/2020/KUL 
uzavřené mezi Zlínským krajem a Masarykovou veřejnou knihovnou Vsetín, p.o., 
IČO 00851817, se sídlem ve Vsetíně, Dolní náměstí 1356, 755 01, kterým dochází 
k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí 
knihoven v roce 2020 o 192 tis. Kč na celkovou částku 3.011 tis. Kč, dle přílohy č. 
0284-20Z-P03. 

 
 

49 Informace o vývoji situace COVID-19 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0834/Z26/20 v y j a d ř u j e  

 poděkování zdravotníkům, lékařům, Hasičskému záchrannému sboru Zlínského 
kraje, sborům dobrovolných hasičů, Krajské hygienické stanici Zlínského kraje, 
zapojeným pracovníkům Krajského úřadu Zlínského kraje, pracovníkům v sociálních 
službách a všem občanům za zvládání koronavirové epidemie. 

 
 
 
 
  

Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

Ing. Jiří Sukop v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 


